
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 31/05/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/05/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

76.540.332

3.587.904
48.830.124

4.539.776
19.473.183

109.346

67.572.146

5.248.854
49.083.759

4.612.472
8.507.479

119.582

334.790.301

206.660.825
14.305.418
23.489.641
90.334.417

315.326.983

198.102.854
16.374.514
13.011.945
87.837.670

688.687.945

59.556.886
32.251.169

191.920.693
404.959.198

701.497.740

59.010.456
32.238.930

192.462.649
417.785.705

470.760.196

329.249.736
47.918.272
10.998.932
82.593.256

472.733.954

328.954.291
48.472.197
10.998.932
84.308.534

(40.322.220)

61.383.904
(101.706.124)

(18.991.051)

61.383.904
(80.374.955)

765.228.277769.069.886

(21.331.168,88)

765.228.277769.069.886

(101.706.124,35)

31/05/202030/04/2020 31/05/202030/04/2020Ativo Passivo

2.361.607,38
(1.403.901,90)

957.705,48

26,93
(220.749,75)
(220.722,82)

546.429,58
0,00

546.429,58

11.373.137,87
(31.497.241,50)
(20.124.103,63)

29.050,21
(2.519.527,70)
(2.490.477,49)

15.574.818,06
(8.700.352,21)
6.874.465,85

 

58.702,31
(1.391.344,68) 
(1.332.642,37)

4.283.034,66
(765.167,24)

3.517.867,42

118.634.969,97
(213.093.347,13)

(94.458.377,16)

793.817,29
(17.101.255,38) 
(16.307.438,09)

Resultado do Mês Resultado Acumulado
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