



**Balancete - Encerrado em 31/05/2020**

<b>Ativo</b>	<b>30/04/2020</b>	<b>31/05/2020</b>	<b>Passivo</b>	<b>30/04/2020</b>	<b>31/05/2020</b>
<b>I. CIRCULANTE</b>	<b>67.572.146</b>	<b>76.540.332</b>	<b>I. CIRCULANTE</b>	<b>315.326.983</b>	<b>334.790.301</b>
Caixa e equivalente de caixa	5.248.854	3.587.904	Contas a Pagar	198.102.854	206.660.825
Contas a receber	49.083.759	48.830.124	Obrigações Tributárias	16.374.514	14.305.418
Estoques	4.612.472	4.539.776	Obrigações Trabalhistas	13.011.945	23.489.641
Adiantamentos	8.507.479	19.473.183	Receitas a Realizar	87.837.670	90.334.417
Despesas Antecipadas	119.582	109.346			
<b>II. NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>701.497.740</b>	<b>688.687.945</b>	<b>II. NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>472.733.954</b>	<b>470.760.196</b>
Contas a Receber	59.010.456	59.556.886	Contas a Pagar	328.954.291	329.249.736
Depósitos Judiciais	32.238.930	32.251.169	Obrigações Tributárias	48.472.197	47.918.272
Imobilizado	192.462.649	191.920.693	Provisão para Contingências	10.998.932	10.998.932
Intangível	417.785.705	404.959.198	Receitas a Realizar	84.308.534	82.593.256
<b>III. TOTAL DO ATIVO (I+II)</b>	<b>769.069.886</b>	<b>765.228.277</b>	<b>III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>(18.991.051)</b>	<b>(40.322.220)</b>
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(80.374.955)	(101.706.124)
			<b>IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)</b>	<b>769.069.886</b>	<b>765.228.277</b>

**Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/05/2020**

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
<b>CLUBE SOCIAL</b>		
Receitas	2.361.607,38	15.574.818,06
Despesas	(1.403.901,90)	(8.700.352,21)
Resultado líquido	957.705,48	6.874.465,85
<b>ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS</b>		
Receitas	26,93	58.702,31
Despesas	(220.749,75)	(1.391.344,68)
Resultado líquido	(220.722,82)	(1.332.642,37)
<b>ARENA</b>		
Receitas	546.429,58	4.283.034,66
Despesas	0,00	(765.167,24)
Resultado líquido	546.429,58	3.517.867,42
<b>FUTEBOL</b>		
Receitas	11.373.137,87	118.634.969,97
Despesas	(31.497.241,50)	(213.093.347,13)
Resultado líquido	(20.124.103,63)	(94.458.377,16)
<b>ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)</b>		
Receitas	29.050,21	793.817,29
Despesas	(2.519.527,70)	(17.101.255,38)
Resultado líquido	(2.490.477,49)	(16.307.438,09)
<b>Superávit / (Déficit) do Período</b>	<b>(21.331.168,88)</b>	<b>(101.706.124,35)</b>

Maurício Precivalle Galiotte  
Presidente

Décio Perin  
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari  
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso  
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi  
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta  
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini  
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos  
Contador - CRC: 1SP256040/O-0